Público Local correspondiente. 

30. Que, conforme al Programa de Incentivos vigente, el monto otorgado a las 

y los miembros del Servicio Profesional Electoral Nacional, en concepto de 

retribución por incentivo por rendimiento, asciende a la cantidad de 

$12,000.00 (doce mil pesos 00/100 M.N.). Este monto, al considerar el 

salario mínimo general establecido para el año dos mil veinticinco, sin 

contemplar las deducciones correspondientes, equivale a 1.4347 veces 

dicho salario. 

Asimismo, resulta pertinente señalar que el monto establecido en el